
   

   Č. j.: 13149/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

   

 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 

702 00 Ostrava 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Název zakázky: „Nákup materiálu pro opravu a údržbu 

TV - 2022“ 

Číslo smlouvy kupujícího:    E635-S-1214/2022 

Číslo smlouvy prodávajícího: 13/22-OZ/KS 
 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 

Kupující: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
  organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava,  

zastoupená Ing. Jiří Macho, ředitelem na základě pověření  

č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

(dále jen „Kupující“) 

 
Prodávající: Elektrizace železnic Praha a.s. 

 zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1809 

  Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
                      IČO 47115921, DIČ CZ47115921 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva Ing. Martinem 
Janovským, místopředsedou představenstva 

 
Korespondenční adresa: 

Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

Korespondenční e-mail:  
 
(dále jen „Prodávající“) 

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Nákup materiálu pro opravu a údržbu TV - 2022“, ev. č. veřejné zakázky zadavatele: 
63522029, č.j. výzvy k podání nabídky 10215/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI (dále jen „veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.  



  
 

 

 

2/6 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka materiálu 

VS 63522029 

 

 

1. Předmět koupě  

1.1. Předmětem koupě je níže specifikovaný materiál na opravy a údržbu trakčního vedení, 
a to: 

 

 (dále jen „Předmět koupě“). 

1.2. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat za podmínek v této Smlouvě sjednaných 
Kupujícímu výše uvedený Předmět koupě a umožnit Kupujícímu nabýt k tomuto 
předmětu koupě vlastnické právo. 

1.3. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou Kupní cenu 
způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou. 

1.4. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené příslušnými právními předpisy, 
normami ČSN a příslušnými technickými normami, uvedenými v příloze č. 4 této 
Smlouvy (čestné prohlášení) a v případě položky dle čl. 1.1. této Smlouvy, tabulka - 

číslo položky 7.  musí být v souladu s Technickými podmínkami (dále jen “TP“) 
uvedenými v příloze č. 4 této Smlouvy. 

2. Kupní cena  

2.1. Cena celkem bez DPH 407 921,00 Kč. 

2.2. Výše DPH 21%   85 663,41 Kč. 

2.3. Cena včetně DPH   493 584,41 Kč. 

2.4. Rozpis Kupní ceny dle jednotlivých položek je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. 

2.5. Prodávající má právo fakturovat Kupní cenu až dnem řádného dodání a převzetí celého 
předmětu koupě, tj. předání a převzetí předmětu koupě Kupujícímu bez jakýchkoliv 
zjevných vad či jiného poškození v rozsahu daném čl. 1., odst.  1.1. této Smlouvy. 

2.6. Kupní cena včetně případného DPH bude Kupujícím uhrazena na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím se splatností 30 kalendářních dnů od data 
doručení daňového dokladu (faktury) Kupujícímu, a to převodním příkazem na účet 

Prodávajícího.  

2.7. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně: 

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu   

     nebo 

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 

finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

1. Lišta pro připevnění rámu na BP stožár                                          N9/B ks 11,00

2. Lišta pro připevnění rámu na BP stožár                                         N9/C ks 17,00

3. Rám pro kladkostroj EŽ na BP stožár                                               N44/I/B ks 11,00

4. Rám pro kladkostroj EŽ na BP stožár                                                N44/I/C ks 17,00

5. Kladkostroj pro kotvení 1:3                                                              N73/I ks 28,00

6. Svorník M20 se závitem na obou koncích                                       S42/I/800 ks 56,00

7. Návěst 50 (Stáhněte sběrač) na stožár TV                                      H54/III/50B-24V ks 2,00

číslo 

položky
Název položky                                                          počet MJ

číslo součásti dle 

schválené 

vzorové sestavy TV "J"

MJ



  
 

 

 

3/6 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka materiálu 

VS 63522029 

 

 

Kupující upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu 
PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše uvedené emailové adrese. 

3. Místo a doba dodání 

3.1. Místo dodání: areál kupujícího OTV Bohumín na adrese K Vypařovačce, Bohumín,      
PSČ 735 81.  

3.2. Předmět koupě bude dodán: nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy.  

3.3. Prodávající se zavazuje avizovat dodávku předmětu koupě telefonicky nebo e-mailem  
nejpozději 2 pracovní dny před datem dodání kontaktní osobě Kupujícího uvedené v čl. 
7.2. této Smlouvy.  

3.4. Předmět koupě nebude dodáván po částech. 

4. Přeprava předmětu koupě 

4.1. Pojištění se nevyžaduje. 
4.2. Speciální balení se nevyžaduje. 

5. Listiny (doklady) 

5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k předmětu koupě: 

 Předávací protokol (dodací list) 

5.2. V případě, že Prodávající bude Kupujícím požádán, zavazuje se bez zbytečného odkladu 
předložit k předmětu koupě prohlášení o shodě.  

6. Záruka 

6.1. Záruční doba činí 24 měsíců. 

7. Další ujednání 

7.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, tak 

faktických. 

7.2. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou 
za Kupujícího:  …………………….., tel. ………………………,  

e-mail: …………………………………………. 

za Prodávajícího:  …………………….., tel. ………………………,  

  e-mail: …………………………………………. 

7.3. Na plnění předmětu koupě dle této Smlouvy se budou podílet poddodavatelé uvedení 

v příloze č. 2 této Smlouvy. 

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

7.5. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 

Kupující. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. 



  
 

 

 

4/6 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka materiálu 

VS 63522029 

 

 

7.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 

v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

7.7. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, 

nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude 

Kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 

jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 

Kupujícímu obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 

povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Kupujícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

7.8. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7.9. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 

zhotovitel  zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 

zhotovitele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli. 

8. Odpovědné zadávání 

8.1. Kupující je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 

nabídek, a výběru dodavatele, veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato 

Kupní smlouva dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „odpovědné 

zadávání“). Prodávající bere podpisem této Kupní smlouvy výslovně na vědomí tuto 

povinnost Kupujícího, jakož i veškeré s tím související požadavky na Prodávajícího v 

daném ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé prvky odpovědného zadávání 

uvedeny v následujících ustanovení tohoto článku Kupní smlouvy. 

8.2. Kupující požaduje, aby Prodávající při realizaci na základě této Kupní smlouvy pro 

Prodávajícího zajistil rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány Prodávající 

s  Kupujícím, a to následovně: 

a) Prodávající se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 

podílejí na realizaci smlouvy, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři 

Prodávajícího“), stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je 

sjednána v této Kupní smlouvě. Prodávající se zavazuje na písemnou výzvu 

předložit Kupujícímu do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní 

dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery 

Prodávajícího uvedenými ve výzvě Kupujícího, ze kterých bude vyplývat splnění 



  
 

 

 

5/6 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka materiálu 

VS 63522029 

 

 

povinnosti Prodávajícího dle předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumentace 

bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství 

dodavatele či smluvních partnerů Prodávajícího; musí z ní však vždy být 

zřejmé splnění povinnosti Prodávajícího dle tohoto odstavce Kupní smlouvy. 

b) Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý byť 

i započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci 

dle předchozího odstavce této Kupní smlouvy. Prodávající se dále zavazuje 

uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý byť i započatý den, po který 

porušil svou povinnost mít se smluvními partnery Prodávajícího stejnou nebo 

kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v Kupní smlouvě. 

Smluvní sankce dle tohoto odstavce Kupní smlouvy lze v případě postupného 

porušení obou povinností Prodávajícího sčítat. 

9. Závěrečná ujednání 

8.1. Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami k této Smlouvě (dále jen „Obchodní 

podmínky“), která jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. Odchylná 

ujednání v této Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

8.2. Prodávající prohlašuje, že se 

8.2.1. se zněním Obchodních podmínek před podpisem této Smlouvy seznámil, 

8.2.2. v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Kupujícího dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 

v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

8.3. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

8.4. Prodávající bere na vědomí, že podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů se právnická či fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží 

či služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu uvedeného zákona. 

8.5. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 

právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží. 

8.6. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

právními předpisy. 

8.7. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 

stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.8. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

8.9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Smlouva, mají přednost před zněním 

Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou 

v rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

8.10. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 

Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

 

 

 



  
 

 

 

6/6 

  KUPNÍ SMLOUVA  
Dodávka materiálu 

VS 63522029 

 

 

8.11. Součást smlouvy tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

Příloha č. 2:  Seznam poddodavatelů (je-li relevantní, jinak vypustit) 
Příloha č. 3:  Rozpis kupní ceny 
Příloha č. 4: Technické podmínky (identifikace (označení) konkrétních TP bude doplněna  

        před podpisem smlouvy v souladu s nabídkou Prodávajícího a doklady   
        předloženými v zadávacím řízení) a Čestné prohlášení k technickým 

podmínkám 

 
 
Podepsáno dne 20. 04. 2022 
 

  
 

 
______________________    _____________________________ 
Kupující      Prodávající 
Ing. Jiří MACHO     Ing. Luděk Valtr  
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava   předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace                       Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
 
 
 
 

 
 
 

_____________________________ 

 Prodávající                                                       

        Ing. Martin Janovský 
                                                               místopředseda představenstva 

                                                                Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 



   

   

 

 

 
 

 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 1 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě (OP), které nejsou pevně připojeny k této Kupní 

smlouvě, byly poskytnuty jako součást zadávací dokumentace uveřejněné na profilu 

zadavatele. 

Smluvní strany podpisem této Kupní smlouvy stvrzují, že jsou s obsahem OP plně seznámeny a 

že v souladu s ust. § 1751 občanského zákoníku tyto OP tvoří část obsahu této Kupní smlouvy. 

OP jsou tak pro obě Smluvní strany závazné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 2 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 

 

 

 

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

   PŘÍLOHA č. 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

ROZPIS KUPNÍ CENY  

 

 

 

 

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

TECHNICKÉ PODMÍNKY  

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 



   

   
 

 

 

 
 

 

   

 
 

 

  PŘÍLOHA č. 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

VZ 63522029 

 

 

 

 


		2022-04-25T05:12:27+0000




